
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

22/03/2023 06/03/2023 06/03/2023
MENOR PREÇO 
POR ITEM

EM ANDAMENTO

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

191/2022
LOCAL DE ABERTURA

SITE COMPRAS DO GOVERNO
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DOS 
SISTEMAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO OPERADOS PELO SAAE-RO COM A UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO COMBINADO, 
VACUO/HIDROJATO PARA SUCCAO E LIMPEZA DE DETRITOS, COM MOTORISTA, OPERADOR, AJUDANTE, MATERIAL DE 
OPERACAO E MATERIAL DE MANUTENCAO, INCLUSIVE O FORNECIMENTO D'AGUA E O VAZAMENTO DO MATERIAL 
RECOLHIDO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES MINIMAS: DEPOSITO PARA DETRITOS E RESERVATORIO DE AGUA 
DIVIDIDOS, TOTALIZANDO 8.000L, BOMBA DE ALTA PRESSAO E ALTO VACUO, TOMADA DE FORCA, CARRETEL E MANGUEIRA 
DE ALTA PRESSAO, MANGOTE DE 4", COM ACESSORIOS E OPCIONAIS. CUSTO HORARIO CORRIDO.(DESONERADO) 
REFERÊNCIA: PLANILHA SCO EQ 39.05.0200 (B)

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão SANDRO TEIXEIRA MESSIAS

Responsável pela Informação SANDRO TEIXEIRA MESSIAS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico THIAGO GOMES PORTO

Responsável pela Adjudicação ALEXANDRE BELEZA ROMÃO

Responsável pela Homologação ALEXANDRE BELEZA ROMÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital de Publicação pdf

SAAE RIO DAS OSTRAS
Estrada Professor Leandro Faria Sarzedas, 617 - Loteamento Atlântica - CEP: 28895-640 - Rio das Ostras\RJ

CNPJ: 29.134.183/0001-10 - Tel: 22 27716422 - Site: saaeriodasostras.rj.gov.br

Estrada Professor Leandro Faria Sarzedas, 617 - Loteamento Atlântica - CEP: 28895-640 - Rio das Ostras\RJ

https://saaeriodasostras.rj.gov.br/licitacoes/22

Emitido: 09/01/2025 17:44:23


